
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2024 № 526
г. Вологда

О признании утратившими силу отдельных решений Советов сельских 
поселений, входивших в состав Вологодского муниципального района 

Вологодской области, устанавливающих порядки проведения конкурса на 
замещение должностей муниципальной службы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 28, 42 Устава Вологодского муниципального округа 
Вологодской области, в целях приведения в соответствие
с действующим законодательством Представительное Собрание 
Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Признать утратившими силу:
1.1. решение Совета Лесковского сельского поселения Вологодского

муниципального района от 24.05.2011 № 78 «О внесении изменений в
решение Совета поселения от 24.12.2010 года № 67 «Об утверждении
Порядка формирования конкурсной комиссии и порядка проведения 
конкурса на замещение должностей муниципальной службы в 
администрации Лесковского сельского поселения»;

1.2. решение Совета Лесковского сельского поселения Вологодского
муниципального района от 24.10.2010 № 67 «Об утверждении Порядка
формирования конкурсной комиссии и порядка проведения конкурса
на замещение должностей муниципальной службы в администрации 
Лесковского сельского поселения»;

1.3. решение Совета Прилукского сельского поселения Вологодского 
муниципального района от 30.11.2018 № 74 «Об утверждении Положения 
о проведении конкурса на замещение должностей муниципальной службы 
в органах местного самоуправления Прилукского сельского поселения»;

1.4. решение Совета Прилукского сельского поселения Вологодского 
муниципального района от 26.03.2021 № 231 «О внесении изменений 
в решение Совета Прилукского сельского поселения от 30.11.2018 № 74 
«Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение 
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Прилукского сельского поселения»;



1.5. решение Совета Федотовского сельского поселения Вологодского 
муниципального района от 20.12.2018 № 59 «О внесении изменений в 
решение Совета Федотовского сельского поселения от 15.11.2013г. № 49 
«Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должностей 
муниципальной службы в администрации Федотовского сельского поселения 
и порядка формирования конкурсной комиссии по проведению конкурса 
на замещение должностей муниципальной службы в администрации 
Федотовского сельского поселения»;

1.6. решение Совета Федотовского сельского поселения Вологодского 
муниципального района от 11.09.2018 № 32 «О внесении изменений в 
решение Совета Федотовского сельского поселения от 15.11.2013г. № 49 
«Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должностей 
муниципальной службы в администрации Федотовского сельского поселения 
и порядка формирования конкурсной комиссии по проведению конкурса на 
замещение должностей муниципальной службы в администрации 
Федотовского сельского поселения».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
в средствах массовой информации, размещению на официальном 
сайте Вологодского муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу 
со дня его принятия.

Председатель
Представительного Собрания

Глава
Вологодского муниципального

/Быков И.А.


